Jefe Temporal Marlon Ednivan Morales Estrada Secretaría General Ministerio de Energía y Minas

Respetable Jefe Temporal:

Por este medio me dirijo a usted con el propósito de dar cumplimiento a la Cláusula Octava del Contrato Número MEM-297-2024, celebrado entre el Ministerio de Energía y Minas y mi persona para la prestación de SERVICIOS PROFESIONALES INDIVIDUALES EN GENERAL bajo el renglón 029, en la SECRETARÍA GENERAL, me permito presentar el informe Mensual de actividades desarrolladas en el período del 01 al 31 de agosto del año 2024.

Se detallan Actividades a continuación:

- a) Asesorar en el análisis legal de expedientes relacionados con temas energéticos, mineros, hidrocarburos y administrativos para su gestión
 - Asesoría en el análisis legal de 19 providencias relacionadas con temas de Hidrocarburos
- b) Asesorar en el análisis legal para la emisión de providencias de trámite, que permitan continuar con el procedimiento y gestión del mismo
 - Asesoría en el análisis legal de 16 providencias de trámite para continuar con el procedimiento y gestión de los expedientes administrativos
- c) Asesorar en el análisis legal para la emisión de Resoluciones, que atiendan el fondo de la petición; apegándose a la normativa legal vigente
 - Asesoría en el análisis legal de 19 resoluciones, que atienden el fondo del asunto
- d) Asesorar en la atención a los plazos legales o contractuales, para que se atiendan de manera eficaz
 - Asesoría de 18 providencias que atienden los plazos legales o contractuales, para ser atendidos de manera eficaz
- e) Asesorar en la emisión de oficios derivados de peticiones de otras Entidades del Estado o instancias relacionadas al objeto del Ministerio de Energía y Minas
 - Asesorar en la emisión de 2 oficios
- f) Asesorar en la tramitación de expedientes fuera del Ministerio
 - Asesorar en el tramite de 15 expedientes dirigidos a la Procuraduría General de la Nación
- g) Asesorar para la revisión de las certificaciones de expedientes energéticos, mineros, hidrocarburos y administrativos, de las solicitudes realizadas por Entidades del Estado y las distintas Direcciones y Unidades de apoyo del Ministerio de Energía y Minas
 - Asesorar en la revisión de 7 certificaciones de expedientes

Página 1 de 2 del informe Mensual 1022 correspondiente al mes de agosto del 2024 | Sistema de Gestión de Contratación

Atentamente,

Wilson Enrique Firmado digitalmente por Wilson Enrique Jaimes Aguilar Fecha: 2024.08.27 11:17:28

Jaimes Aguilar Fecha: 2024.08.27 11:17:28

Wilson Enrique Jaimes Aguilar DPI No. (2493921940114)

Aprobado /

Jefe Temporal Marlon Ednivan Morales Estrada

Secretaría General

Ministerio de Energía y Minas

Ing. Carles Alberto Avalos Ortiz Viceministro de Energia y Minas Ministerio de Energia y Minas Firmado digitalmente por Carlos Alberto Avalos Ortiz Fecha: 2024.09.24 09:31:19 -06'00'

Vo.Bo.Ing. Carlos Alberto Avalos Ortiz Viceministro de Energía y Minas

Factura Pequeño Contribuyente

WILSON ENRIQUE, JAIMES AGUILAR

Nit Emisor: 20105452

WILSON ENRIQUE JAIMES AGUILAR

1 AVENIDA VILLA ARMENIA 0-3 BARRIO VILLA ARMENIA 1 AVENIDA, LOTE 3, COLONIA VILLA ARMENIA, zona 0, Amatitlan, GUATEMALA

NIT Receptor: 3377938

Nombre Receptor: MINISTERIO DE ENERGIA Y MINAS

Dirección comprador: DIAGONAL 17, 29-78, ZONA 11, LAS CHARCAS

NÚMERO DE AUTORIZACIÓN: EA064A25-9C38-4062-8496-E425140C2154

Serie: EA064A25 Número de DTE: 2620932194

Numero Acceso:

Fecha y hora de emision: 31-ago-2024 08:22:36

Fecha y hora de certificación: 12-ago-2024 08:22:36

#No	B/S	Cantidad	Descripcion	Precio/Valor unitario (Q)	Descuentos (Q)	Otros Descuentos(Q)	Total (Q)	Impuestos
I	Servicio	1	Por Servicios Profesionales Individuales en General, prestados al Ministerio de Energía y Minas, en la Secretaria General del Despacho Superior, del 01 al 31 de agosto de 2024, según contrato número MEM-297- 2024	12,000.00	0.00	0.00	12,000.00	
				TOTALES:	0.00	0.00	12,000.00	

* No genera derecho a crédito fiscal

Datos del certificador

Superintendencia de Administracion Tributaria NIT: 16693949

Wilson Enrique Firmado digitalmente por Wilson Enrique Jaimes Aguilar

Jaimes Aguilar Fecha: 2024.08.12

SECRETARIA GENERAL

Marlon Ednivan Morales Estrada Jefe Temporal de Secretaría General

"Contribuyendo por el país que todos queremos"